
 

PATVIRTINTA  

Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos  

Sveikatos centro l.e.p. direktoriaus  

2023 m. lapkričio 27 d. įsakymu Nr. V-2 

 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS SVEIKATOS CENTRO 

GYDYTOJO ECHOSKOPUOTOJO 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos Respublikoje gydytojo echoskopuotojo praktika verstis gali tik gydytojas, turintis 

gydytojo echoskopuotojo sertifikatą, įgytą Lietuvos Respublikos įstatymų bei kitų teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

2. Gydytojas echoskopuotojas - asmuo, turintis aukštojo medicinos mokslo diplomą, įstatymų 

nustatyta tvarka pripažįstamą Lietuvos Respublikoje, aukštojo medicinos mokslo institucijos 

išduotą gydytojo echoskopuotojo specializacijos kursų baigimo pažymėjimą, specializuotos 

medicinos praktikos licenciją. 

3. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija nustato sertifikatų, suteikiančių teisę 

verstis savarankiška gydytojo echoskopuotojo medicinos praktika, registravimo, išdavimo, 

perregistravimo, jų galiojimo sustabdymo, panaikinimo ir atnaujinimo tvarką. 

4. Gydytojas echoskopuotojai  turi mokėti kvalifikuotai atlikti ir vertinti tyrimus. 

5. Tiriant, atliekant gydomąją procedūrą, įvykus komplikacijai, skubiai pranešti pacientą 

gydančiam specialistui, padėti organizuoti būtiną skubią medicinos pagalbą. 

6. Gydytojas echoskopuotojas  savo darbe vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais, kitais 

teisės aktais, šiais pareigybės nuostatais ir įstaigos įstatais bei vidaus darbo tvarkos taisyklėmis. 

7. Gydytoją echoskopuotoją priima į darbą ir atleidžia įstaigos direktorius. Darbuotojas 

tiesiogiai  pavaldus II lygio  direktoriaus pavaduotojui medicinos reikalams. 

Gydytojas echoskopuotojai veikia savarankiškai ir atsako už savo veiksmus.  

 

II SKYRIUS 

GYDYTOJO ECHOSKOPUOTOJO FUNKCIJOS, PAREIGOS, TEISĖS 

 

8. Gydytojas echoskopuotojas: 

8.1 diagnozuoja skydliaukės ir aplinkinių kaklo audinių patologiją, vertinant židininius ir 

difuzinius pokyčius; 

8.2 atlieka krūtų audinių tyrimus. 

8.3 paviršinių minkštųjų audinių tyrimą  traumų , uždegimų atvejais, įtariant auglius; 

8.4 vertina venų būklę, įtariant tromboflebitus, trombozes;  

8.5 tiria parenchiminius pilvo organus dėl židininių ir difuzinių pokyčių; 

8.6 tiria žarnyną , stambiąsias pilvo kraujagysles, pilvo ertmę įtariant jų patologiją; 

8.7. tiria pleuros, pilvo ertmės įtariant skysčio  susikaupimą. 

8.8 atlieka gimdos, kiaušidžių , šlapimo pūslės, prostatos, sėklidžių tyrimą įtariant jų patologijas. 

8.9 kontrolinių tyrimų metu vertina pokyčių dinamiką. 

9. Gydytojas echoskopuotojai privalo: 

9.1 per penkerius metus išklausyti įstatymais numatytą privalomą kvalifikacijos kėlimo valandų  

kursą; 

9.2 laikytis Lietuvos Respublikos sveikatos sistemą reglamentuojančių įstatymų ir kitų teisės 

aktų. 



9.3 nustatyta tvarka teikti statistikos ir kitus  privalomuosius atskaitomybės duomenis Sveikatos 

apsaugos  įstaigoms bei teisėsaugos institucijoms;  

9.4 dirbant vadovautis medicinos etikos ir deontologijos taisyklėmis , gerbti pacientų  teises, 

saugotoji jų medicinines paslaptis įstatymo nustatyta tvarka; 

9.5 žinoti kenksmingus gydytojo echoskopuotojo darbo veiksnius, laikytis pačiam ir reikalauti 

kitų laikytis saugaus darbo taisyklių; 

9.6 nepriskirtais jo kompetencijai atvejais siųsti pacientą konsultuotis ir gydytis pas atitinkamos 

srities specialistą;  

9.7 nustatyta tvarka pranešti policijai apie sužeidimus šaltuoju, šaunamuoju ginklu ir kitus 

smurtinius sužalojimus; 

9.8 bendradarbiauti su  kitais asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros, slaugos ir socialinės 

rūpybos darbuotojais bei  specialistais.  

10. Gydytojas echoskopuotojas turi teisę; 

10.1 turėti gydytojo asmens spaudą. 

10.2 naudotis gydytojams suteiktomis socialinėmis ir kvalifikacijos kėlimo garantijomis. 

10.3 gauti iš valstybės ir privačių asmens sveikatos priežiūros įstaigų darbui būtiną informaciją 

apie jo gydomus ligonius.  

10.4 dalyvauti pasitarimuose, konferencijose, kur nagrinėjami pacientų sveikatos priežiūros 

klausimai.  

10.5 Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai , savivaldybių ir apskrities 

gydytojams, sveikatos priežiūros įstaigų administracijai siūlyti , kaip gerinti ligų diagnostiką, 

gydymą bei  profilaktiką.  

10.6. reikalauti darbdavio sudaryti darbo sąlygas (patalpos, įrenginiai, higieninės sąlygos, 

apsaugos priemonės, aparatūros priežiūra bei jos atnaujinimas), nurodytas kiekvienos diagnostinės 

ar gydomosios procedūros metodikoje. 

10.7. atsisakyti taikyti asmens sveikatos priežiūros metodus, kurie prieštarauja gydytojo etikos 

principams ir moralės normoms, jeigu tai nesukels realaus pavojaus asmens sveikatai ar gyvybei. 

10.8  praktiškai įgyvendinti Lietuvoje įteisintus naujus tyrimo ir diagnostikos metodus. 

 

III SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ  

 

Gydytojas echoskopuotojas už padarytas klaidas, aplaidumą ar netinkamą pareigų vykdymą ar 

įgaliojimų viršijimą atsako teisės aktų nustatyta tvarka. 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Susipažinau ir sutinku 

________________________________________ 

(vardas, pavardė ir parašas)  

________________________________________ 

(data) 
 

 


